
 
МАРЫ ЭЛ 

РЕСПУБЛИКӸШТӸШӸ 
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 

ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 
ДЕПУТАТ 

ПОГЫНЫМАШЫЖЫН 
 

РЕШЕНИЖӸ 

 РЕШЕНИЕ 
 

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

 

 
 

 
от 17 февраля 2021 года 

 
№ 122 

 
 
 

Об утверждении Структуры администрации городского округа  
«Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл 

 
 
 

На основании части 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», пункта 2 статьи 33 Устава городского округа 
«Город Козьмодемьянск», 

Собрание депутатов городского округа «Город Козьмодемьянск» 
РЕШИЛО: 

1. Утвердить структуру администрации городского округа «Город 
Козьмодемьянск» Республики Марий Эл в новой редакции (прилагается). 

2. Признать утратившим силу: 
-решение Собрания депутатов муниципального образования 

«Городской округ «Город Козьмодемьянск» от 18.12.2019 № 29 «Об 
утверждении Структуры администрации городского округа «Город 
Козьмодемьянск». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2021 года. 
 

 
 

Глава городского округа  
«Город Козьмодемьянск»                                            И. Волков 

 
 
 
 



2 
 
 УТВЕРЖДЕНА 

решением Собрания депутатов 
городского округа «Город Козьмодемьянск» 

от 17 февраля 2021 года № 122 
 
 

СТРУКТУРА 
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» 

Республики Марий Эл 
 
Наименование должности Количество 

штатных единиц 
Глава администрации (мэр города) 1 
Всего: 1 
 
Отдел финансирования и бухгалтерского учета 
Руководитель отдела, главный бухгалтер 1 
Всего: 1 
 
Первый заместитель главы администрации (первый 
заместитель мэра города) 

1 

Всего: 1 
 
Отдел архитектуры, градостроительства и по ГО и ЧС 
Руководитель отдела 1 
Главный специалист 2 
Всего: 3 
Оперативный дежурный 2 
Всего: 2 
Консультант по мобилизационной работе 1 
Всего: 1 
 
Отдел ЖКХ и тарифного регулирования 
Руководитель отдела 1 
Консультант 2 
Всего: 3 
 
Заместитель главы администрации (заместитель мэра 
города) по социальным вопросам 

1 

Всего: 1 
 
Отдел образования 
Руководитель отдела 1 
Всего: 1 



3 
 
 
Отдел культуры, физической культуры и спорта 
Руководитель отдела 1 
Консультант  1 
Всего: 2 
 
Заместитель главы администрации (заместитель мэра 
города) по экономическим вопросам, руководитель 
экономического отдела 

1 

Всего: 1 
 
Экономический отдел 
Консультант 1 
Всего: 1 
 
Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Председатель Комитета 1 
Главный специалист 1 
Ведущий специалист 1 
Всего: 3 
 
Заместитель главы администрации (заместитель мэра 
города), руководитель аппарата 

1 

Всего: 1 
 
Отдел организационной и кадровой работы 
Руководитель отдела 1 
Консультант 1 
Всего: 2 
 
Отдел по правовым вопросам 
Руководитель отдела 1 
Главный специалист 1 
Всего: 2 
 
Архивный отдел 
Руководитель отдела 1 
Всего: 1 
 
ИТОГО: 27 
 
Финансовое управление администрации 
Руководитель финансового управления 1 
Заместитель руководителя финансового управления 1 



4 
 
Отдел финансирования непроизводственной и производственной сферы 
Руководитель структурного подразделения финансового 
управления 

1 

Консультант 1 
Главный специалист 2 
Отдел бухгалтерского учета и отчетности 
Руководитель структурного подразделения финансового 
управления – главный бухгалтер 

1 

Консультант 2 
Ведущий специалист 1 
ИТОГО: 10 
  
Должности, не финансируемые из местного бюджета: 
Отдел ЗАГС 
Руководитель отдела 1 
Ведущий специалист 1 
Всего: 2 
 
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Консультант  1 
Всего: 1 
 
Орган опеки 
Главный специалист 1 
Всего: 1 
ИТОГО: 4 
 
Графическое изображение Структуры администрации городского округа «Город 
Козьмодемьянск» Республики Марий Эл (прилагается). 
 

 



  УТВЕРЖДЕНА 
решением Собрания депутатов  

городского округа «Город Козьмодемьянск» 
от 17 февраля 2021 года № 122 

 
СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 

 
 

 

  

    

 

 

      

  

  

   

   

   

  

   

   

   

Мэр города Козьмодемьянска 

Финансовое управление   
 

Руководитель финансового 
управления 
Заместитель руководителя 
финансового управления 
 
 

Первый заместитель                          
мэра города 

Заместитель мэра города                 
по экономическим вопросам, 

руководитель                     
экономического отдела 

Заместитель мэра города 
по социальным вопросам 

Заместитель мэра города,                       
руководитель аппарата 

Отдел 
финансирования и 

бухгалтерского учета 
Руководитель отдела 

 

Отдел 
организационной и 
кадровой работы 

Руководитель отдела  
Консультант 
 
 

Отдел образования 
Руководитель отдела  
 Экономический  

отдел 
Консультант 
 
 

Отдел архитектуры, 
градостроительства и 

по ГО и ЧС  
Руководитель отдела  
Главный специалист  
Главный специалист  
Оперативный дежурный 
Оперативный дежурный 
 

Отдел ЖКХ и 
тарифного 

регулирования 
Руководитель отдела  
Консультант  
Консультант 
 

Комитет по управлению 
муниципальным 

имуществом 
Председатель 
Главный специалист  
Ведущий специалист 
 

 

Отдел культуры, 
физической культуры                    

и спорта 
Руководитель отдела  
Консультант 
 Архивный отдел 

Руководитель отдела  
 

Отдел ЗАГС 
Руководитель отдела  
Ведущий специалист  

 

Комиссия по делам 
несовершеннолетних и 

защите их прав 
Консультант  

Хозяйственная служба 
Водитель автомобиля  
Уборщик служебных 
помещений 

Орган опеки 
Главный специалист 
 

Консультант по 
мобилизационной работе 
 

Отдел по правовым 
вопросам 

Руководитель отдела 
Главный  специалист  
 

Отдел финансирования 
непроизводственной и 

производственной сферы 
Руководитель структурного 
подразделения финансового 
управления 
Консультант 
Главный специалист 
Главный специалист 
 

Отдел бухгалтерского 
учета и отчетности 

Руководитель структурного 
подразделения финансового 
управления – главный 
бухгалтер 
Консультант 
Консультант 
Ведущий специалист 

Персонал по 
обслуживанию 
Водитель автомобиля 
 


	122. О структуре Готово (17.02.2021)
	Структура Проект - схема (17.02.2021) (3)

